

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apskaitant neįdarbinčius.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienu kitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaimėsite pasaulį!

No. 82.

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 6 Balandžio (April), 1923.

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

## PRISIEKUSIŲJŲ TEISMAS NEGALI SU-SITARTI, AR d. FOSTERIS KALTAS AR NE

Devyni Teisėjai Sako, kad Kaltas, o Trys — kad Ne Teisėjai prasiginčijo jau dvi dienas.

St. Joseph, Mich.— Jau dvi dienas, kai prisiekusiųjų teismas svarsto, ginčijasi, ar d. W. Z. Fosterį pripažinti kaltu už dalyvavimą Amerikos Komunistų Partijos suvažiavime ties Bridgeman'u, Mich., pereiną rudenį.

Laikraščiu korespondentai praneša, kad balsai prisiekusiųjų teisėjų iš pradžių buvo pasidalinę taip: 7 už Fosterio nukaltinimą, 5 už išteisinimą; paskui — 8 už nukaltinimą, 4 už išteisinimą; pagaliau, 9 už nukaltinimą, o 3 už išteisinimą.

Reikalingas vienbalsis teisėjų nutarimas. Pagal Amerikos įstatymus, tai reikia vienbalsio nutarimo visų 12 prisiekusiųjų teisėjų, kad žmogus galėtų būti nukaltintas arba išteisintas.

Moteris teisėja už Fosterio išteisinimą.

Labiausia stvoja už Fosterio išteisinimą vienintelė moteris teisėja Minerva Olsonienė. Jeigu teisėjai dar per vieną dieną nesusitarkys ir neišsės šio kio ar tokio nuosprendžio, tai teismo pirmininkas, apskrities teisėjas White sako, jie bus paleisti ir turės būti išrinkti kiti prisiekusieji teisėjai.

Kas komunistam leidžiama skelbti. Spręsdami Fosterio dalyką, dabartiniai teisėjai pasisėmė ir kopiją prakalbos,

kurią į juos pasakė teismo pirmininkas White. Kaip jau vakar minėjome jis pareiškė, kad Komunistų Partija turi konstitucinę teisę Michigan'o valstijoje skelbti masinį darbininkų veikimą, proletariato diktatūrą, Sovietų valdžios formą, panaikinimą kapitalistinės sistemos, pramonės unijas, stoti už Raudonųjų Unijų Internacionalą, remti Rusų Sovietų valdžią ir komunistinę revoliuciją. Tik, sulgy Michigano įstatymo prieš sindikalizmą, to valstijoje uždrausta agituoti darbininkus į ginkluotą sukilimą prieš dabartinę tvarką Michigano valstijoje ir apskritai Amerikoje; uždrausta sabotažuoti (darkyti ir naikinti) privatinę nuosavybę) arba kurstyti žmones prieš sabotažą bei kitų kriminalių darbų, kaip ir įrankių padarymą socialistinės revoliucijos.

Už ką negalima Fosterį nukaltinti.

Nors Fosteris ir dalyvavo Komunistų Partijos suvažiavime, bet jeigu jis nežinojo, kad Komunistų Partijos programa skelbia ginkluotą spėką ir sabotažą ir jeigu jis Partijos suvažiavime nestojo už prievartą ir sabotažą prieš dabartinę kapitalistinę tvarką Amerikoje, tai, kaip sako vyriausiasis teisėjas White, — negalima Fosterį pripažinti kaltu.



Komunistų advokatas Michigano byloje Fr. P. Walsh ir d.d. Ruthenbergas ir Fosteris, teisiami komunistų darbuotojai.

## Prancuzai Negali Išvežti iš Ruhr \$50,000,000 Vertės Tavorų

Streikuoją gelžkeliečiai; tavorai riogso sau ir trunija.

Duesseldorf.— Nuo to laiko, kai prancuzai užėmė Ruhr sritį, toj sritij pagalminta už 50 milijonų dolerių įvairių tavorų, kuriuos galima būtų išgabenti į užsienius ir parduoti. Bet kadangi streikuoją vokiečiai gelžkelių, laivų ir valčių darbininkai, tai prancuzai negali tuos tavorus išvežti. Be to, iš priežasties streiko, pasidarė kratinys pačiuose gelžkeliuose.

## AMERIKOS SOSTINĖJ GIRTYBĖ ANTRA TIEK PASOKO AUGSTYN.

Washingtonas.— Per 12 mėnesių Washington'e areštuota 6,254 žmonės už degtinės dirbimą, pardavinėjimą bei pasigėrimą. O per metus pirm to čia už tuos nusikaltimus prieš blaivybę buvo areštuota 3,565 asmenys. Vadinas, bėgyje vienu metu girtybė beveik dvigubai augstyn pašoką Amerikos sostinėj.

## 80 MYLIŲ ČEREPOKŲ

Washingtonas.— Kapitonas "Kenneott" laivo Johnson'as pasakoja, jog jo laivas perplaukė per didžiausią būrį čerepokų (želvių). Būrys buvęs 80 mylių ilgio; jame buvę šimtai tūkstančių čerepokų. Kai kurie čerepokai buvę trijų pėdų ilgio ir galėję svėrti po 200 svarų.

Gal būt ir taip. Bet reikia irgi atsiminti, kad jūrininkai yra dideli pasakoriai, kuriems tenka matyt visokių stebuklų...

Fosterio teismo. Bus prakalbos lietuviškai, rusiškai, ukrainiškai ir žydiškai. Draugai į prakalbas!

## ISPANIJOS KARALIUS PLOVĖ ELGETOM KOJAS

Madridas.— Velykų ceremonijose Ispanijos karalius Alfonso ir karalienė Viktorija katedroj mazgojo kojas keliem elgetom (ubagam); rodė nusizėminimo pavyzdį. Tai yra veidmainingas pasiūlyojimas iš "paprastų" žmonių. Per metus karaliai kailius neria milijonam pavaldinių, o syki, per velykas iškilmingai nuplauna keliem vargšam kojas: tegu tat žmonės ima "nusizėminimo" pavyzdį iš galiųjų ir nuolankiai velka savo sunkią naštą. Krikščioniškai buržuazinis "blofas".

Paryžius.— Sorbonnos universitete atsidarė pirmasis tarptautinis kongresas proto darbininkų. Privižavo buržuazijos profesorų ir inteligentų iš įvairių šalių.

## Mirė Atradėjas Garsių Kapinių Senovės Aigipto Karaliaus

Kapinės buvo apnuodytos, kad jų negalėtų palytėti "šventvagiška" ranka.

Londonas.— Mirė lordas Carnarvon'as, Aigipto tyrinėtojas, kurs atrado garsiąsias kapines Tut-Ankh-Amen'o, senovės aigiptėnų karaliaus, viešpatavusio trys tūkstančiai metų atgal.

Kaip jau buvo rašyta, Tut-Ankh-Ameno kapinėse atrado visą sandėlį senovės brangenybių ir dailės darbų. Taip pat jau esame minėję, jog senovės aigiptėnai, laidodami savo karalius (faraonus), apnuodydavo sienas, kur laidodavo savo karalius; apnuodydavo jie ir kitus daiktus, dedamus su karaliaus grabu ir kapines. Nuodus vartodavo tuo tikslu, kad turėtų mirti tie žmonės, kurių "šventvagiška" ranka palytės karaliaus grabą arba kitus daiktus jo kapinėse.

Siršės pernešė nuodus į Carnarvono kraują.

Kuomet lordas Carnarvon'as atidarė Tut-Ankh-Ameno kapą, į jį prigužėjo dideli spiečiai širšių. Jas pritraukė kokie tai kvapniai, kylanti iš kapo. Širšės įgylė Carnarvoną. Jos buvo apsinuodijusios minėtais nuodais; ir tuos nuodus perleidusios Carnarvonui į kraują. Iš tos būk priežasties jis, po ilgai ligai, ir mirė.

## ŽYDŲ BAŽNYČIA — APSVIETOS NAMAS

MINSKAS.— Rosta praneša, kad čia įvyko įvairių žydų darbininkų organizacijų ir šiaip viešų mitingų net penkiolika, kuriuose tapo nutarta žydų bažnyčią paversti apšvietos namu. Darbininkai surengė didelę demonstraciją, numaršavo pas atatinamas įstaigas ir įteikė savo nutarimus. Tam tikros įstaigos jų reikalavimą išpildė —bažnyčią padarė apšvietos namu.

Orlaivio sparnai užhipnotizavo lakuną.

Londonas.—Perdaug įsižiūrėjęs į orlaivio propellerį, užsihipnotizavo vienas anglų orlaivininkas, apmigo, prarado orlaivio kontrolę; nudrįbo žemyn su orlaiviu ir užsimušė.

Propelleris tai yra tokie sparnai priešakij orlaivio, kurie sukdamiesi, varo orlaivį pirmyn.

## MIRĖ MARTOVAS, RUSŲ MENŠEVIKŲ VADAS

Berlyne mirė vienas iš stambesniųjų vadų pustrėčiojo Internacionalo Cederbaumas-Martovas. Jau bus kokie metai laiko, kaip jisai išdūmė iš Sov. Rusijos ir, apsigyvenęs Berlyne, dirbo prie menševikų "Socialistiški Vieštnik", kurį, beje, pinigiskai palaiko šeidemaniečiai.

Martovas buvęs vienu iš steigėjų Rusijos Socialdemokratų Darb. Partijos. Pirm' persikėjęs bolševikų su menševikais buvęs geras Lenino draugas. Vėliau tapęs idėjinu menševikų vadu. Karo metu dėjęs revoliucionierium, bet kuomet nuo žodžių reikėjo eiti prie darbų, likęs uodegoje ir, galop, virtęs tikru renegatu.

Martovas yra parašęs kelis neblogus veikalus iš praeities darb. judėjimo Rusijoje.

## LIETUVOS ŽINIOS

### KLAIPĖDOS KRAŠTO DARBININKŲ ORGANIZACIJOS.

Iš viso 1921 m. buvo organizuotų Klaipėdos krašto darbininkų apie 14,000; iš jų apie 10 tūkst. priklausė įvairioms profsajungoms ir apie 4 tūkst. Vokietijos s.d. partijai. Skaitlingiausia buvo žemės ūkio darbininkų profsajunga — apie 4000 narių; paskui ėjo susisiekimo darbininkų profsajunga (gelžkelio ir apskritai transporto darbininkų) — apie 2000.

### VILNIUJ.

Vilniuj vanduo taip pat pabrango. Miesto taryba nusprendė pakelti kainą už vandenį, imama iš miesto vandentraukių ligi 850 markių už 100 kibirų vandens. Žemesniųjų vaistininkų streikas. Kadangi kai kurie Vilniaus vaistinių savininkai nesutiko padidinti žemesniesiems vaistininkams algos 50 nuošimčių, tai žemesnieji vaistininkai paskelbė streiką.

Sveikatos ministerijos įsakymu, kai kuriems vaistams pakelta kaina.

### KAUNE.

Kaune vasario 25 d. miesto policija areštavo žydų sionistų susirinkime 10 jaunuolių.

Iš pil. Bejerio sandėlio pavogta už 3 1/2 milijonų markių odų.

### Lietuvos "laisvės".

Pasirodo, kad Lietuvoje yra net penkis tikros "laisvės", būtent: Akcinė Bendrovė "Laisvė", dienraštis "Laisvė", restoranas "Laisvė", garlaivis "Laisvė" ir viena Kauno miesto alėjų tuo vardu vadinas. Gal jų Lietuvoje yra ir daugiau, bet tuom tarpu jos mažai reikšmės beturi.

### INDIJOS GYVENTOJAI.

Londonas.— Tik dabar paskelbta pilnos žinios apie gyventojų skaičių Indijoje. Jų yra 819 milijonų.

## Didis Meteoritas — "Dangiško" Kuno Skeveldra

Buenos Aires.— Atrado milžinišką meteoritą ties Chaco. Meteoritas tai yra skeveldra kokios planetos bei mėnulio.

Dabar atrastas meteoritas sveria 57 tonus. Susidaro iš geležies ir akmenų. Jis nukrito iš oro 300 metų atgal; bet buvo žemėmis apneštas ir užmirštas.

## Nušovė Policijos Viršininką ir Pašovė Tėvą

Lancaster, Pa.— Policija norėjo paimti Harry Armes ir nugabenti į beprotnamį. Armes'as pasitiko policijantus sūviais iš revolverio. Nušovė policijos viršininką H. Hartmaną; pavojingai pašovė savo tėvą, kurs bandė padėti policijai suimt save sūnų. Galia, Armes'as vis tiek liko suimtas ir nuvežtas į beprotnamį.

## NAUJI GANDAI APIE LENINO MIRTĮ

Londonas.— Vėl pasklido gandai, būk Leninas miręs. Nuolatiniai paskalai apie Lenino mirtį, žinoma, gema iš buržuazijos troškimo, kad jis numirtų.

## VĖSULOJ ŽUVO 14.

Alexandria, Louisiana.— Kilo baisi vėsula. Piveilęs apygardoj ji užmušė 14 žmonių; kelis desėtkus sužeidė. Padarė šimtus tūkstančių dolerių nuostolių, sugriaudama daug namų.

## MOTERIS IŠKALBĖJO 6 DIENAS BE PALIOVOS

Columbus, O.— W. Montgomery'ienė iškalbėjo šešias dienas ir naktis be jokios pertraukos. Doktorai nesupranta, kokia tai galėtų būti liga. Paskutiniu laiku Montgomery'ienė sirgo infliuza.

## EXTRA!

Gavome telegramą, kad prisiekusiųjų teismas d. Fosterio byloje St. Joseph, Mich., jokiū būdu negali priėti prie nuosprendžio ar Fosteris kaltas ar ne. Prisiekusiųjų pirmininkas pareikalavo, kad apskrities teisėjas White paleistų dabartinis prisiekusius teisėjus. Nes nėsą jokios vilties padaryti bendrą nuosprendį už ar prieš Fosterį.

Londono "Daily Herald" pranešimu, Anglijoj esama pusantro milijono bedarbių.

PRAKALBOS DELEI FOSTERIO TEISMO. Šį pėtnyčios vakarą, balandžio 6 d., 8 valandą,

Webster svetainėje, 119 E. 11 St., ties 3 Ave., New Yorke, drg. Ruthenbergas išduos raportą iš d. Wm. Z.



**THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ**  
Published by  
**Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.**  
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.  
Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metms \$6.00; pusei metų \$3.00  
Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00  
Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

**APŽVALGA**

**KEISTI DALYKAI.**

Laikraščiai išspausdino ve kokią žinią:  
"Denver, Colo. Jungtinių Valstijų valdžia įsiekė kunigo F. Walter A. Grace, šv. Onos bažnyčios klebono iš Arvada, Denver'o priemiesčio, areštuoti jį. Kunigas kaltinamas, būk jis pasirašęs vienuolės Germaine vardą ir išsiėmęs penkis bačkas degtinės. Taipgi tas pats kunigas kaltinamas, būk jis 1921 metais pasirašęs už tą vienuolę pasiimdamas dešimtį bačků degtinės, kurios buvo siunčiamos jos vienuolynan".

Ar kunigas Grace tikrai pasigavo penkioliką bačků "švento skystimelio", tuo tarpu tikrų žinių nėra. Bet jeigu valdžia nori jį areštuoti, tai, veikiausiai, turi pamato. Bet mums svarbu ve kas: kokiems paibeliams vežama net po dešimtį bačků degtinės į moterų vienuolyną? Nejaugi "šventosios" seselės savo dvasinį sustiprinimą randa degtinėje? Nejaugi ten keliama orgijos ir girtuokliaujama? Nenoromis reikia atsakyti, kad taip, nes priešingai į vienuolyną degtinę negabentų ir dar net po dešimts bačků. Apart to, niekas neuzginčina, kad degtinė buvo vežama vienuolynan, o tik kunigo Grace artimi pašakoja, kad čia esąs kokis nors nesuapratimas, nes jį nuomone kunigas negalėjęs tokią kiauštytę iškirsti.

Tai matote, kas dedasi moterų vienuolyninėse.  
**ŽYDAI BAUDZIAMI UŽ KURSTYMŲS.**  
"Vienybė" išspausdino ve kokią žinią:  
"Redaktorių žydų laikraščio 'Zydų Balsas', pil. Rabinovičius tapo nubastas du sykiu už du straipsnius, kuriuose kurstoma žydai ant lietuvių ir duodama melagingi gandai. Viena pabauda yra 500 litų arba 3 savaitės arešto, kita 300 litų arba 2 savaitės arešto".

"Zydų Balsas" nėra darbininkų reikalų gynėjas, tai buržuazinis laikraštis ir todėl mums nerūpi jį užtarti. Bet ve kas metasi akin: veik visuose Lietuvos laikraščiuose, ypatingai klerikalų, pilna visokių straipsnių, kurstanciu žmones prieš žydus. Dažnai būna ir tokių, kur kviečiama žydamis pogromus surengti. Tuo tarpu valdžia ne tik nebaidžia "minimū laikraščių redaktorių", bet ir jokių jiems perspėjimų nepadarė, suteikia pilną laisvę varyti agitaciją prieš žydus, kelti žmonėms prieš juos neapykantą. Bet žydų laikraščių redaktoriai tuojuos nubaudžiami neva už kurstymą žydų prieš katalikus.

Caro laikais visoje Rusijoje žydai buvo be galo persekiojami, bet dabar ir "demokratingoje" Lietuvoje jų padėtis nepasigerino.  
**KĄ LAIMEJO LIETUVIAI SOCIALISTAI?**  
Lietuviai socialistai, pasikviete į Brooklyną, pona Bielini, surengė prakalbas ir į jas pasikviete apie dvyliką policistų su vežimu ir apie tiek šnipų. Publikos susirinko virš dviejų šimtų. Ponas Bielinis per visą vakarą brukio, publikai policistų

socializmą. Bet ar publikai patiko tas jo policistinis socializmas?

I šitą klausimą pati publika atsakė. 3 d. balandžio vėl surengė prakalbas ir gana svarbia tema — Lietuvos ekonominis klausimas. Žinoma, į šitas prakalbas taipgi pasikviete policija. Bet štai, "publikos" atsilankė apie 25 žmonės, įskaitant rengėjus, visą socialistų kuopą, policiją ir kalbėtoją. Tik pamislykite, pirmose prakalbose buvo virš dviejų šimtų, o antrose — apie 25 žmonės! Net ir vokiečių markės vertė negalėjo taip smarkiai kristi žemyn, kaip mūsų socialistai su savo policistiniu socializmu nukrito.

Čia publika aiškiausiai parodė, kaip ji apvertina socialistų rengiamas prakalbas ir kaip jai patinka pono Bielinio policistinis socializmas, kurį jis pirmose savo prakalbose brukio publikai.

**AR NEGALIMA POŠKAI BURNĄ UZDARYTI?**

Pastaruoju laiku Grigaičio klapčiukas ponas Poška, lietuvių kriaucių organo "Darbo" redaktorių, labai dideliu vyru pasijuto ir visur pliauškia prieš "Laisvę" ir laisviečius. Iki šiol mes į jo tuos pliauškimus nekreipėme jokios dėmes, bet toliau jau negalima tylėti ir reikia tam gaivalui uždaryti burną, nes jau per toli jis važiuoja.

"Vienybė" No. 27 tilpo korespondencija iš Elizabeth, N. J., kur kalbėjo Bielinis ir "Darbo" redaktorių Poška. Apie jo prakalbą randame ve kas pasakyti:

"Eje, Poškos kalbos ne daug kas galima buvo nūgristi, nes labai didelis užimas buvo svetainėje. Jis kalbėjo apie "Laisvės" redaktorių, "Friends of Soviet Russia" ir krintancius savivčius iš Maskvos ir "Laisvės" redakciją".

Vadinasi, ponas Poška viešame susirinkime, prieš publiką, pasakė, kad "Laisvė" gauna iš Maskvos, nuo Tarybų valdžios pinigų. Toks jo pasakymas įkrimiuoja "Laisvę" ir visą jos kooperaciją, susidedančią iš apie 1000 namų, valdžios aktyve. Kadangi "Laisvė" yra inkorporuota, kadangi jos visas įplaukas ir išlaidas peržiūri valdžia, todėl ta ponaitė reiktų pakviesti prie tvarkos, lai jis teismo aktyve prirodo, kada ir kiek "Laisvė" arba jos redakcija gavo pinigų iš Maskvos?

Bet kadangi "Laisvė" visą laiką grynė ir gina unijų reikalus, ypač A. C. W. of A. ir kadangi taip kalba tos unijos organo redaktorių, tai mes nemorime kreiptis teisman, todėl kreipiamės į A. C. W. of A. Generalę Valdybą, kad ji tam ponaitėi išaktytu faktinai prirodyti kada "Laisvė" yra gavus iš Maskvos pinigų, o jeigu jis neprirodys, kad uždarytu jam burną pliaukšti tą, kas tik ant seilės užėina.

Mes tikimės, kad A. C. W. of A. Generalė Valdyba mūsų reikalavimą išpildys.

**NEGERAI, BET...**

Nelabai seni tie laikai, kuomet "Naujienu" ir "Keleivio" redaktoriai šunis karstė ant "Laisvės" už tai, kad ji savo skaitytojus išmokinus kumštinių argumentų. Mat, tūlose vietose pona Grigaitį publika nušvilpė nuo pagrindų, kuomet jis norėjo kalbėti, tai tu dviejų laikraščių redaktoriai šaukė, kad čia esąs "Laisvės" mokslas ir "Laisvė" už tai atsakominga.

Praslinkus tūlam laikui mes matome ką kita. Kur tik taip vadinami socialistai surengia prakalbas, visur praslinkus tūlam laikui mes matome ką kita. Kur tik taip vadinami socialistai surengia prakalbas, visur praslinkus tūlam laikui mes matome ką kita. Kur tik taip vadinami socialistai surengia prakalbas, visur praslinkus tūlam laikui mes matome ką kita.

Bet kaip socialistai pradėjo elgtis? Mes matome, kad Chicagoje surengtose prakalbose kaip tik publika pareikalavo, kad kalbėtų jos patatytas kalbėtojas, socialistai tuojaus pasaukė policiją ir liepė jai mētyt iš svetainės laukan tuos, kurių socialistai nepageidavo. Čia jau socialistai parodė savo "demokratingumą", parodė, kaip jie skaitosi su publika.

Brooklyne socialistai buvo suaukė publika, kur ponas Poška skaitė referatą. Kada veik visa publika pradėjo reikalauti, kad į Poškos referatą atsakytų Bimba, tai čia vėl socialistai sukėlė didelausį lermą, pasikviete svetainės savininką, kuris liepė visiems apleisti svetainę, jeigu tarpe savęs negali susitaikyti.

Ar čia socialistai išpildė publikos reikalavimą? Ar jie skaitėsi su publikos valia?

Negana to. Socialistai darosi drąsesni ir nachališkesni. Kada atvyko į New Yorko apelinę p. Bielinis, tai surengė jam prakalbas Elizabeth, N. J. Brooklyn'o socialistai susiorganizavo, pasijemė dar keletą aidoblistų ir nuvyko su Bieliniu į Elizabeth, N. J. Bieliniui pabaigus pirmą dalį kalbos ir pasakius, kad dabar bus aukų rinkimas, publika pradėjo reikalauti, kad pirmiau, negu bus aukos renkamos, turi kas nors iš publikos pakalbėti. Čia tuojuos vienas Brooklyno socialistas šoko prie savo priešo ir įsikibo jam į krūtis, o kitas socialistas pūbego policiją pašaukti. Bet čia publika šitam narsuoliui vos kailį heiskaršė. Paskui, kada publika norėjo užkelti ant pagrindų savo kalbėtoją, socialistai kedas pavartojo prieš tą žmogelį. Ir matomai taip "demokratingai" elgėsi, kad jų pačių pašauktas policmanas liepė nėsindintis iš svetainės.

Ir kokios iš to pasekmės buvo? Publika likosi taip suerzinta, taip įpykusi, kad prakalbų pirmininką apstumdė ir vienas žmogelis Bieliniui per žandą pliaukštėlo.

sais publikos norą pasielgė, ar ne socialistai? Todel ir nenuostabu, kad publikos kantrybė išsisėmė ir kad atsirado jos tarpe tokių, kurie savo penkis "brolius" prileido prie socialistų žan-delėju.

Vienok ir šitos lekcijos neužteko socialistams. Brooklyne surengė prakalbas tam pačiam Bieliniui ir jau ne vieną ir ne du policistų pasikviete, bet apie tužiną ir tiek pat detektyvų. Apart to, prie svetainės durų visa laiką stovėjo policijos vežimas. Vadinasi, čia jau socialistai publikai burną uždaro policijos būože; čia jau socialistai savo "socializmą" bruka publikai su pagelba policijos ir detektyvų ir ji neprivalo pasipriešinti, privalo gerti kaip katorinį aliejų, nes kitaip atsidurs policijos ir detektyvų rankose, kurie nutarabąnys į policijos stotį.

Ir taip elgiamasi ne tik Brooklyne. Kada Bostone keleiviečiai surengė 23 d. kovo prakalbas, tai ten publika neleido Michelsoniui, "Keleivio" redaktoriui, kalbėti. Čia irgi socialistai no-

rėjo savo jėga parodyti, nes J. P. Raulinaišis tuojaus vienam tautininkų įsikibo į krūtinę. Žinoma, ten publika nepavartojo prieš narsuolį kumštinių, bet tik jį nustumė šalin.

Kada tose prakalbose publika nedavė Michelsoniui kalbėti, tai socialistai surengė kitas prakalbas, kuriuos lvyko 30 d. kovo ir jau susikviete daugiau policijos ir šnipų, negu publikos susirinko. Ir čia, po apsaugą policijos ir šnipų, Michelsonas vaisino publiką katoriniam aliejumi, neduodamas jai pasipriešinti, neduodamas nei žodį pratarai.

Ar su pagelba policijos ir šnipų socialistai atsiekė koki nors tikslą? Mes kolme, kad neatsieka. Tai paskutinis socialistų kovos būdas, tai paskutinis įrankis, kurį jie dabar vartoja — policija ir šnipai.

Dar sykį pakartojame: negerai, kad Elizabeth'e buvo pavartota kumščios, bet kas prie to priedė, ar ne socialistai? Ar tai ne socialistų vaisius, kurie savo "socializmą" publikai laido skiepyti su pagelba kumščios ir policijos lados?

Kaip šauksi, toks ir atbalsis bus...

**Kaip Pailginti Amžių ir Kaip Vyrą Padaryti Moterimi arba Moterį Vyrą**

(Tąsa)

Steinachas pastatė sau klausimą: "Kas bus su skapu, jeigu jam duoti lyties organus? Ar išnykusios antraičelis lyties žymės vėl pasirodys, ar nepasirodys daugiau? Jeigu tos žymės priklausė nuo lyties organų, tai jos turėtų vėl pasirodyti." Kokią nors kūno dalį vieno gyvulio atplovus nesunku prigydyti kitam tokiam pat gyvuliui, pavyzdžiui išpiovus inkstus vieno arkliaus lengva juos prigydyti kitam arklui. Steinachas padarė tyrimus su žiurkėmis. Jisai išromijo keletą patelių ir patelių. Palaukęs, kol jų lyties žymės išnyko ir kai įgijo visos žiurkės skapų žymes, jisai išpiovė sveikoms žiurkėms lyties organus ir skapams, buvusiems patinams, prigydytė patelių skėlines liaukas prie pilvo raumenų, o buvusioms patelėms prigydytė prie pilvo raumenų patelių skėlines liaukas ir tada juos mylėjo. Patinai tą naują patelę skaitė patele ir del jos tarp savęs pešėsi. Iš šito aiškiu, kad vyriškų liaukų antroje ji audiniai savo gamtiniai gormonais skiriasi nuo moteriškų ir kad kūno lyties žymės ir būdas pareina nuo tų gormonų veikimo.

Toliau Steinachas pastatė sau klausimą, kas pasidarys, jei viena kūno idėi liaukas antroje lytyje? Tuo tikslu Steinachas skapams, nes sveikoms lyties liaukų negalima prigydyti, prigydytė vyriškas ir moteriškas liaukas. Pasirodė, kad tie kiti žiurkė vyriškų ir moteriškų lyties žymių. Tokia žiurkė, lyties žymiu, o kartais jautėsi patele, o kartais jautėsi patinai. Kitiems skapams prigydytė daugiau vyriškų liaukų, mažiau moteriškų. Ir žiurkė įgijo daugiau vyriškų žymiu ir mažiau moteriškų. Tokiu būdu mes gauname dvylyčius organus, kuriuos gyvenimo metu dūna gėmąfrūditais. Ir juo daugiau prigydytė ar kitas liaukas, tįsiau tikslai tiek pat apsirėikia. Tai ar kitos lyties žymiu. Tuo tyrimai aiškiai parodė, kad nuo lyties liaukų vyriškų ar moteriškų gormonų.

buvusieji tarp anų audinių. Todel Steinachas ir mano, kad pirmutiniai audiniai yra kiti arba kiaušelių gamintojai, kurie uždavinys veisę palaikyti ir platiuoti, o kiti audiniai (antraičiai) yra gormonų gamintojai ir suteikia kūnui kaip liaukoms (taip ir vidujinių lyties žymiu. Jų pašalinimas arba darimas keičia kūno išvaizdą ir būdą.

Dabar Steinachas pastatė sau kitą klausimą, ar tasai antiras audinys ir jo gormonai skėlinę lyčių liaukose yra vieni ar skirtingi? Jisėkodomas atsakymo į šitą klausimą jisai buvusiems patinams skapams prigydytė patelių dėtis, o buv. motelėms skapams prigydytė patelių skėlines liaukas. Ir kas gi atsitiko? Buvusios patelės gavo patelių žymiu, o buvusieji patinai gavo patelių žymiu. Tuo juos išaugo plienės liaukos, pradėjo tekėti pienas, kuriuos patelės žindė žiurkūčius ir tada juos mylėjo. Patinai tą naują patelę skaitė patele ir del jos tarp savęs pešėsi. Iš šito aiškiu, kad vyriškų liaukų antroje ji audiniai savo gamtiniai gormonais skiriasi nuo moteriškų ir kad kūno lyties žymės ir būdas pareina nuo tų gormonų veikimo.

Prigydytu liaukų tyrimai pro mikroskopą parodė, kad jose įvyko žymūs pasikeitimai: audiniai, kurie gamina vyrų sėkles, o moterų kiaušelius labai sumažėjo arba visai išnyko, o labai išaugo, padidėjo audiniai

(Toliau bus...)

**PONAS SIKORSKIS KALBA APIE DORĄ**

Mums čia nerūpi kalbėti apie pralotą Butkievičių, kurio dūšia nukeliavo stačiai į dangų. Liaudies teismas Maskvoje nuteisė jį miriop ne del jo religinių įsitikinimų, bet už tai, kad jisai niekuo nesiskyrė nuo šnipų, dirbančio Varšavos naujai. Ponas arcivyskupas Ciepliakas turės gražaus laiko padaryti savo sąžinės ronūdą vienam iš Rusijos kalėjimų.

Mums rūpi čia Lenkų valdžios nusistatymas šiuo klausimu. Lenkija, mat, sulyg pareiškimu premjero Sikorskio, turi pretenzijų būti protektorium (globėju) Sovietų Rusijoj gyvenančių katalikų. Dar daugiau. Savo nachališkoj prakalboj generalas Sikorskis pasisakė kalbas varde viso civilizuoto pasaulio.

Lenkijos ponai, kurie po savo lefena slėgia virš 7 milijonų kitataucių, yra didžiausi priešai civilizacijos ir kultūros. Vakarykščiame "Laisvės" numery mes padėjom žinią, kad vienam tik Gardino kalėjime kankinasi 75 gūdai sukilėliai. Tai tik Gardino kalėjime. O kur dar Vilniaus, Lydos, Balstogės ir Lvovo kalėjimai, kuriuose sukimšta tūkstančiai gudų, ukrainų ir lietuvių bėdniekų vien tik už tai, kad jie buvo nusistatė prieš ponų valdžią!

Kuomet pereitais metais Gardino ir Vilniaus gubernijos prasidėjo valstiečių sukilimai prieš lenkus dvirinkus, tai šimtai partizanų buvo nužudyta be jokio teismo. Poni Sikorskiui ir jojo kamarotams valia žudyti šimtus bėdnu žmonių ir tūkstančius savo politinių oponentų pūdyti kalėjimuose, o Sovietų valdžiai bus matote, nevalia bent vieną Lenkų ponų agentą nusiųst į aną svietą!

Pamkite bent kurį numerį Vilniuj einančių "Rytų Lietuvos" ir "Garso". Ten pilna žinių apie gudų ir lietuvių persekiojimą. Net laikraščių korespondentai yra terorizuojami. Į kalėjimus kemsami žmonės toli gražu ne revoliucionieriai, o šiaip jau gana paklusnūs Lenkijos policiniai.

Ir ve, ta budeliškoji valdžia dar drįsta dėtis gynėju būk tai persekiojamų katalikų S. Rusijoj! Bet Rusijos Revoliucija ant tiek stipri, kad ji gali atsilyginti buržuazijai už jos juodus darbus. Ir dievo tarnai negali būti išimtin, nors jie, paprastai, moka slapstyti už scenos.

Kuomet lietuviški klerikalai alasavoja del katalikų bažnyčios kunigaikščių persekiojimo Rusijoje, tai jie tik parodo, kad katalikiško Rymo ir katalikiškos Varšavos interesai jiems rūpi daugiau, negu kas kitas. Ot, kur reikia jieškoti Varšavos agentų!

New Yorko menševikų "Call" dejuodamas piktinasi Sovietų valdžia, pasmerkusia katalikų pralotą Butkievičių. "Tas mirties nuosprendis yra dar viena dadėtina stambiausia klaida, kurią, be daugelio kitų klaidų, padarė Sov. valdžia."

Nuo "Call'o", žinoma, neatsilieka ir chicaginis šmokų organas. Liejimas asarų del vieno sušaudyto kunigo aiškiai parodo, kad menševikai, galų gale, stoja už šventą bažnyčią. Bet ar nėra tat didžiausia veidmainybė, kada jie sakosi kovoją su klerikalais?

Demokratų "World'as" lygina nužudymą praloto Butkievičiaus su nužudymu kunigaikščio d'Enghien Napoleono laikais. Bet kas šiandien galisis ponybės, kuri žuvo laike Francuzų revoliucijos? Tiesą pasakius, tai buržuazinėj francuzų revoliucijoj žuvo daugiau kunigų, negu proletarinėj rusų revoliucijoj.

Katalikų bažnyčia, sako N. Y. "Times", igys naują šventąjį. Išrodo, kad taip. Būk geru Lenkijos ponų agentu, tai gal ir į šventuosius pateksi.

Anglijos, Francijos, Jung. Valstijų ir kitų valdžių protestai ir grasinimai gali būti palikti be jokio atsakymė. Ar Anglijos razbaininkai nenužudė 14,000 airių katalikų. Ir kuomet tie žvėrys protestuoja, tai jau ne del žmoniškumo, bet todėl, kad vieną jų veislės žvėrį nužudė.

A. Vincaitis.

Buvęs Rusijos didysis kunigaikštis Kirill Vladimirovič išleido atsisaukimą į visus tikruosius rusus, kviesdamas juos spiestis aplink carą.

Labai protingas sugalvojimas! Visiems "tikriesiems rusams" kaip tik ir vieta ten, kur dabar randasi buvęs caras...







I. Petruševskii.

# ŠAUKŠTELIS

Jau antrą dieną klebonas Mergauskis bėgėme ūpe. Gaspadinė, gražuolė pana Nelė, visuomet jaučianti savo galią klebonijoje, dabar aplyo, negirdžiamai šlaunimūš krypuodama šarpuoja liubiasiai ir net kai kada apsiverkia. Kunigas susirūpinęs ir apsiniaukęs, lyg debesis. Istikrujų, įvykis labai nepaprastas: — misteriška dingo arbatinis šaukštelis. Negalima pasakyti, kad Plikašonių parapijos klebonas būtų labai šykštus (daugelis jo kolegų kur kas kietesnė piniginiuose dalykuose), tačiau, kaip sakoma, šaukštas šaukštui nelygu ir klebonas Mergauskis jokiū būdu nęstengia apveikti savo apmaudą. Sportininkai ir retybių rinkėjai pilnai jo jausmus supras → dingo vienas labiausiai branginamų šaukštelių iš jo puikių, visoje aplinkėje žinomos, senovinių arbatinių šaukštelių kolekcijos. Ne taip seniai dar jisai rado jį pas senų daiktų pardavinėtoją ir įsigijo, tikėdamas, jog kito tokio ir visame sviete nęstranda. Pardavėjas prisiekavo ir patį Iehvą šaukė j liūdytojus, kad tai tas pats šaukštelis, kuriuo Napoleonas maišėsi arbatą, rengdamasis traukti ant Maskvos. Ir štai nelaimė — vakar išvažiavo svečias, klebono jaunystės draugas notarūšas Karoliūš Akinskis, o už valandos šeimininkas pāsigeđo to tiek branginamo daiktelio. Namų tvarkytoja Nelė ir be to raudona, minkšta blondinė, dar labiau pasriuvo raudoniū ir išdryko, besilankstydamā ir bejėškodama prapuolusiojo šaukštelio pāsėpiais ir paskrynūiais. Klebono jupele ties keliais irgi rodė žymū pėsakū įješkojimo pasofese ir pastalēse. Tapo surasta žiedelis su amėtistu, kurį pana Nelė metais pirmiau buvo pametusi, du variniū penktuku, vienas pusrublis, o šaukštelis tarsi vandenin lūbito. Užtenkamai nusikamavęs bepasekūnūngais įješkojimais, išbaręs už kokū tai apsilėidimā savo bernā ir uždavęs po penktas dešimtis kartū pabučiuoti žemę dviem susipešusiom parapijonkom, klebonas emėsi, galū gale, atsimindinėti visās aplinkytėse pirm prapulsiant šaukšteliu. Dar vakar šaukštelis buvo, ryte jį davė svečiū su kava, jisai juomi džiaugėsi, o paskui šaukštelis dingo.

Netikėtina, nuožiūros mintis, lyg kokia įkiri kirmėlaltė, emė nejučiuomis skverbtis i klebono smegeninę, nors jisai ir stengėsi ją nuvyti.

—O kad taip... Negali būt... Notariūšas visū gerbiamas žmogus; turi puikiā nuosavuose namuose kontorā ir šitaip...

—Viskas galima... — šnibžda kažkokis velniūkštis kunigui i ausi ir pastarasis, nepromis, emė prisimindinėti visās svečio pūimimo smulkmenas.

Kunigo jaunystės dienū draugās Karoliūš Akinskis jau šešetas metų nebūvo matėsis su savo prieteliu. Jisai buvo linkstno būdo vyrukas, nors jau ir gerokai pagyvenęs, kaip ir patsai klebonas. Atvažiavo jisai visai nelauktai netikėtai — pakeliū kur tai kitur važiuodamas. Šeimininkas neapsakomai nudžiūgo, pamatęs ralonū svečiū ir tuojaus nusivedė aprodyti jam visā savo ūkį ir klebonijā.

—Štai čia valgymo kambarys, tu jį geriaus apžiūrėsi, kada eisime užkasti. Čia mano raštinė ir su reikalais atėjusių priėmimo vieta; svečių kambario nėra — mažokai vietos, bet už tai yra kambarys brangiems, kaip tu, svečiams. Štai urkštynė, kur aš miegu... — pridūrė klebonas, atidarydamas duris i mažytę kamaraite, kur stovėjo iš lentū sukaltas patas suolas su liesu šieniku, pridengtas paklode ir antklode.

—Tai tavo miegamas kambarys? — nusistebėjo svečias. — Eche, bet nuo tokios lovos šonai iki kito mėnesio trauktų.

—Ką gi daryti: varginu kūną ir tuomi duodu pavyzdį parapijonims. Nebe tie jau mano mėtai, kada apie patogumus māsytū, laikas pamāstyti apie vėlė... Nuvarginėk mane budri dvasia...

Svečias vos įtėjimajai šyptelėjo, žiūrėdamas i raudoną, apskritā, visiška nenusigavėjusį draugo veidā.

—O čia kas per kambarys? — Čia gyvena mano giminaitė — mergina, kuri vėda mano ūkį. — Paaiškino šėimininkas, pradaręs praviras duris. Ūkį vedančioji mergina, regimai, visai nemastė apie budriā dvasiā nuvarginėk mane, nes jos kambarys buvo labai gražiai ir patraukiančiai išpuostas, o viduryje matėsi iškilni, plati lova su visu kalnu puikių pagalviū.

—Gera šėimininkė, puikiai tvarko namus, nešėdidi — pati visu kuo rūpinasi, bet labai jau myli minkštā gulatū... Vyrškiū nekenčia: kiek sykiū pasitaikydavo net ir labai tinkamū vaikiniū ir aš patardavau — viskas veltui, nenori apleist mane likimo malonei... Tai giminaitė — tikra dievo dovana... — taip apibūdino klebonas savo gospadinę, priverdamas jos kambario duris.

Paskui pietavo, su visokiais namū darbo sirupais ir uogu išsunkomis, užgerdami pusšimtį metų aužiaus turinčiu vengrišku vynu. Paskui šėimininkas pasigyrė savo originale kolekcija. Svečias buvo užganėdintas: jisai buvo linksmas; valgė su apetitu, raugaudamas visko, ką tik jam siūlė; gėrė senoviniū būdu, rāgaudamas ir skanindamasis vynais; gyrė akyse ir už akiū gospadinę — panā Nelė, bet, regimai, už vis labiausia susidomėjo jisai senoviniū šaukštū kolekcija, o ypač jam patiko paskutinysis kunigo pirkiniū. Jis tiek tuomi šaukšteliu pasmilo, jog net paprasė parduoti jį jam. Šėimininkas ir džiaugėsi ir nusiminė. Parduoti taip retai randamā daiktā jam nesinorėjo, įškandinti draugā atsikakymu buvo nemalonu, todėl, pamāstęs, jisai pasiūlė dovanoti svečiū du kitus šaukštelius. Bet svečias apie kitus nę klausyt nenorėjo: jam iš visos kolekcijos patiko vien Napoleono šaukštelis. Pamatęs gi, jog šėimininkas nesutiks su šaukšteliu persiskirti, jisai emė prašyti, kad kol jis višės jam duotū tū šaukštelį kavai maišyti. (Kuriam gi nepuiku būtų maišyti arbatā ar kavā tuomi pačiu šaukšteliu, kuriuo maišydavo pats Didysis Korsikietis).

Klebonas be galo nudžiūgo: reiškia, ir vilkai sotūs ir avys čielos...

Svečias praviešėjo dvi dieni, vis taip pat apetitnai valgydamas, skaniai gerdamas, garbindamas storulę Nelė ir grožėdamasis nepaprastu šaukšteliu.

Vakar, pagėręs kavā savo kambaryje, svečias ankti ryste atsiseikino, prasė neužmiršti ir išvažiavo. O už valandos pāsigeđo minėtojo šaukštelio.

Praėjo dar penkios dienos. Klebonas Mergauskis taip ir negalėjo išsprėsti, kur galėjo šaukštelis dingti. Visi tarnai ir darbininkai seni, išbandyto teisingumo. O ir kas drįstū vogti nuo savo išpažinties klausytojo ir šventosios bažnyčios klebono? Juk tai būtų nuodėmė, kokiu veik nėra pasaulis regėjęs! Tai kas gi?...

—Niekas kitas, kaip jis... — nusprendė liūdnei klebonas ir, dar dienele palaukęs, ryžosi parašyti draugui laiškā.

— "Išvaizdink sau, brangus drauge," — rašė, tarp ko kito, klebonas, — "neužilgo po tavo išvažiavimo prapuolė iš mano kolekcijos šaukštelis ir kaip tik tas — napoleoninis, kuris tau taip labai patiko. Negaliu sau išvaizdinti, kad kas nors būtų jį pavogęs. Regimai, kas tai juokais jį išsinėšė. Bet žinai, kuomet juokai tęsiasi dieną arba dvi, tai nieko, tačiau, kuomet juokai tęsiasi jau antrā savaitė, — to jau perdaug ir tas ima gimdyti kitokias mintis..."

Už trejetos dienū atėjo atsakymas, kuriame draugas, tarp kito ko, rašė:

— "Kad tu žinotum, mano brangus prieteliu, kaip aš nuliūdau, sužinojęs apie tavo nelaimę. Geriau būtų man jį tuomet par davęs. Žinoma, juokas juokui skirtingas — atsimentu, kaip tu pajuokavai, įtikindamas mane, jog miegi kamaraitėje ant lentū. Prsipazīnk, drauguži, jeigu tu nemiegi savo lovoje vienā nakti, nemiegi jōje dvi nakti, tai tas nieko, tačiau, jeigu jau antrā savaitę neguli savo lovon, — tai to jau perdaug ir tas gimdo galvoje kitoldas mintis..."

Klebonas įspėjo, ką tas reiškia ir šaukštelis tuojaus atsirado... Kur šaukštelis buvo?...

Vertė J. Barkus.

WORCESTER, MASS. WORCESTER, MASS.

IDOMIAUSIAS

# KONCERTAS

Kokio Dar Worcesteru Nebuvo

RENGIA A.D.P.L.S. 34 KUOPA

NEDELIOJ, 15 d. BALANDŽIO (APR.), 1923

Lietuvių Svetainėje

29 ENDICOTT ST., WORCESTER, MASS.

Pradžia 7:30 val. vakare.

Sio koncerto programoje išpildys gambiausias dailės spēkos:



Grace A. Fortier, labai augėtas soprano, dainavimo mokytoja.

J. Butėnas, visiems gerai žinomas ir visū mylimas dainininkas.

Antanas ir Marc. Kuzmickai, armonistai, tai ym lietuviai brolis ir sesuo, kurie dar Lietuviam ūnerā žinomi, nes visā laikā dalyvavo vien tik tarpe angliū, šis bus pirmas jų pasirodymas tarpe lietuviū.

"Aido" Mišrus Choras ir "Aido" Vyrū Choras.

Kaip matote programās bus vienu iš puikiausių, todėl kviečiame visus dalyvauti šiame koncerte ir išgirsti tā, ko dar negirdėjote.

Ižanga 35c., 50c. ir 75c.

ANGLIAKASIŲ SKYRIUS

(Tęsa nuo 3-tio pusl.)

pačios organizacijos teisma, nes to reikalauja unijos konstitucija. Girdi, civilis teismas nieko neturi su organizacijos reikalais. Kai kurie delegatai suvažiavime labai išsikarščiaję ir šaukė, jog reikia dėti pinigus ir samdyti kitus advokatus, net iš Chętagos. Nesąmonė, daugiau nieko.

Po raportų prasidėjo diskusijos.

Vienas draugas panešė, kad susirinkime randasi d. Undziėnė, ADP. LS. sekretorė ir kad susirinkimas suteiktū jai balsā. Pirmininkas atsakė, kad jinaī gali gaut balsā ir kalbėt. Bet atsirado ir priešininkū. Pav., vienas pareiškia: "Čia mes laikom nepaprastā susirinkimā, o ne prakalbas." Kitas priešingās d. Undziėnei kalbėt, nes, girdi, kā moterys žino apie angliakasiū reikalus. Tačiau visā svetainė pradėjo reikalauti, kad d. U. kalbėtų.

Draugės Undziėnės kalba buvo nuosaki ir visiems patiko. Jinai nurodinėjo, kaip Lewis'o mašina pasielgė su angliakasiū unijos distriktais No. 5 ir No. 14. Jinai tū patį gali padaryti ir su jums, jeigu jūs nepildysite konstitucijos ir duosite jai progā prie jūsus prikabti. Reakciniam unijos viršininkams nerūpi darbininkū reikalai; jiems rūpi tik tū riebios algos. Po diskusijū, susirinkimas nutarė eiti i kaljerinius lokalus ir iki balandžio 1 d. išrašyti namams persikėlimo kortas. Nutarus lokalū likviduoti, iškilo finansū klausimas. Mat,

LUCKY STRIKE CIGARETTE

Geriausios Cigaretai

PARSIDUODA Furniture Štoras

kuris užima keturius florus didelio namo. Štoras puikus ir biznis eina gerai. Bet savininkas turi dar kitā biznį, kitokios rūšies, taigi šitā parduota. Biznis arba vieta išdirbta per devynis metus, ir randasi Newark, N. J. Pirkti gali vienas arba kompanija.

Taigi, kas žingėdantū tokio bizniū, tai malonėkite kreiptis pas

N. J. ZAJANKAUSKAS

46 Ten Eyck St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Marijona Tamkienė

Baigusi mokslū New Yorko Mieste Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAGU.

Ant pareikalavimo dieną ar naktį neišskiriant nei nedėdieniū. Darbā atlieku atsakančiai ir už priemamā kainā.

30 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6731

ROYAL MAIL

Patogi kelionė I EUROPA.

Vienos klasės atskirū kajutū puikiausi "O" garlaiviniai "Orbita" ir "Orduna" dabar yra paversti vien tik del trečios klasės keliauninkū su atskiromis kajutomis plaukia I HAMBURGA.

Kelionė antra klasė \$100 ir daugiau. Kelionė trečia klasė \$103.50.

Du puikus, nauji garlaiviniai "Oega" ir "Ohio", ant kuriū bus vietos del 1, 2 ir 3 klasės keliauninkū, pradės plaukioti pavasarį.

THE ROYAL MAIL STEAM PACKET CO.

Sanderson and Son, Inc., Agents, 26 Broadway, N. Y. ar viet. agentus.

Tel. Gramery 1550.

Automobilių ir Traktorių Mokykla

Jūs galite išmokti valdyti automobilį i 3 dienas. Bet jūs turite turėti pripratimā ir žinojimā apie automobiliaus mechanizmā. Praktiškas kursas važinėjimo ir taisymo visū išdirbusių automobilijū, kaip tai: elektros uždegimo "self starter" ir t. t. Mokiname lietuviškai ir angliškai dienomis ir vakarais. Užtikriname, kad išmokysime kiekvienā ypata. Išduodame diplomās ir parenginame gauti "License". Kadangi dabar persikraustė i naują vietā, kuri yra didelė ir gerai įrengta, tai ir mokinimas bus daug spartesnis. Atėkite ir persitikrinkite. Instruktoriai Tykniavičius, Kumivas ir kiti. Adresas: 426 EAST 23rd STREET, Tarpe 1 Avenue ir Avenue A, NE WYORK, N. Y. Ištėmykite mūsų naują antrāā.

SEVERAS GYVULIŲ UŽLAIKO SEIMYNOŠ VIEIKATA.

Nuo niežtančių išberimų vartojant

SEVERAS ESKO

Antiseptiškos Mastės

Vartojamas nuo niežtū, išberimų ir kitokiū odinēs ligos.

KAINA 50c

Klauskite pas apiekojus.

W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

ISIGYK BIZNĮ CONEY ISLAND

Pasirandavoje Coney Islando vasaros sezonū standai, Heral, Karbariai. Taipgi pasirodė ir pasidavojā namai su formilium ir formilium. Reikėtu eant kreiptis pas mane, nes aš seniai ten gyvenū ir esū susipažinęs su tuo tūniais. Galite pasitūbtū per telefonā arba atėidinti.

M. BALLAS

2827 W. 1-st St., Coney Island Telephone 3580-J Coney Island. (42-86)

Nuovk skausmā laim!

Reikia paty, kad lengviau būtų mas suvalgyti, narytas suaryti visoms ir dras galo dailio žmones. Tada pasiryti naryti.

PAIN-EXPELLERU

ant skausmos vietos skausmas greitai palūtinās. Pas-Expelleru kito jo bukas dūdelis pas savo apiekojus. Kaina tik 35 ir 75c. Persitikrinkite, kad būtų ant raktelio naujū kaban vėdinančios. Nėmiū pasigėdijojū.

F. AD. RICHTER & CO. 104-114 South 4th St. Brooklyn, N. Y.

NEW YORK HAMBURG

UNITED AMERICAN LINES

JOINT SERVICE WITH HAMBURG AMERICAN LINE

TIESIAUSIA KELIŅIA I VISAS DALIS LIETUVIŠ.

Garlaivai išplaukia kas viena savaitė nuo New Yorko North River netali 40 ir 45 dienū, o nuo Londono ir 6 žmoniū unijū garlaiviū. Dėl to nepasiekiamai bariai ir namūgi tūkai del 3 dienos klasės keliauninkams. Garlaivai "Mount Clay", "Hansa", "Mount Carroll", "Thuringia" turi specialū ky kajutū.

Laivas HANNS

Išplauks Balandžio 5. Nauji trijų arbiū garlaivai "Resolute", "Ballau" ir "Albert Ballin" turi vietos del 1-on 2-ros ir 3-ties klasės keliauninkū.

United American Line

39 Broadway New York arba pas vietinius agentus.

GRAŽUMAS, TAI ŽMOGAUS TURTAS

Kodel Jos Visuomet Išžiūri Gražios?

PABANDYKITE.

Kiekviens jauna moteris ir mergina nori būti graži. Taipgi kiekviens jaunas vyras nori būti gražus. Atėkite pas mus, o mes visoms parodysime. Su naujaisiais produktais mūsų ir prietaisais galėsite veido nereikalingas plaukus. Mūsų naujaisiū gyvytinis kremo pašalina nuo veido raukus ir augina dailius, tankius ir nūdus plaukus. Jums reikia kiti dalykai, idant būtų graži, tū daug pinigū, idant būtų graži, tū ypatingai arba rašykite laiškā, o patariame gaukite veidū.

D. WRÓBLEWSKI

180 Avenue C, kamps 11-tos Gatvės, New York

Sveikata, Stiprumas, Energija

Del VYRŲ ir MOTERŲ

Vertesnė UžAuskā

Turtinūšias žmogus silpnos sveikatos, atidėtu jų sveikatā, idant tik atgavus savo sveikatā. Sveikata yra sveikatos per mano gydymo būdū — tiesioginiū kraujo jėrkimo. Atgavus sveikatā, atgausi stiprumā ir energijā. Kada jū tūkū atgausite, tai būsite dėkingi man, kaip jū, daugelį kitū. Jeigu jū turite kokią naują ar užsisenėjusią ligā, kuriā yra sunkus kaltingas atydus gydymas, tai nepadarysite klaidos atėidinti pas mane.

VIENOS SAVAITĖS GYDYMAS.

Po vienos savaitės gydymo ir atsaragus išergaminamas tū tytis persitikrinsite apie pasekmes.

JEIGU JUS KENČIATE nuo nervū suirimo, kvailio, silpnumo, kraujo ir odos ligū, Akiū mirgėjimo, prastos atminties, silpnū ir nepasitovijū nervū, bėmėgės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, pusinis ir inkstū nesamarytū, skėlio medžiūmo, neuralgijos ir visū rūšiū užsitūrėjimo, ATĖIKITE PAS MANE.

Su nagebiamo naujaisiu gydymo būdū, aš sugrąžinsiu jū sveikatā kaip ir daugelį kitū, kad sugrąžintū.

146 E. 14th St., New York

Dr. HANNON, Specialistas

Ofis valand.: Nuo 9 ryte iki 4 po piet. Vakara: nuo 6 iki 8. Nedėdieniais ir ištveniū dienomis: nuo 10 ryte iki 1 po piet.



KODEL APSILEIDOME?

Rengiamas Debatai.

LAWRENCE, MASS. — 1 d. balandžio atsiuvo ALDL. 37 kp. mėnesinis susirinkimas. Susirinkimas buvo pusiau apm...

Tą pačią dieną, vakare, buvo šaukiamas "Maple Parko" Bendrovės susirinkimas, ant kurio atėjo 8 nariai ir tokiu būdu susirinkimas nevyko.

Dabar kyla klausimas, kurį kiti nariai buvo dieną ir vakare, kad iš dviejų susirinkimų nei ant vieno negalėjo pribūti? Argi Velykų dienoj, kuomet "Kristus prisikėlė", mūsų draugai numirė? O, ne! Mat "išpaslinkavus" septynes savaites, reikia ir pasilinksmiti, nes Velykos tik syki ant metų būna.

Draugai, ką mes darome? Aš pripažįstu, kad žmogui pasilinksmiti reikia ir nėra didelės nuodėmės, nes gyvenime praleista linksma valanda yra saldi. Bet ar tuomet turime linksmitis ir Velykas "švesti" kuomet reikia darbas dirbti? Mes matome, kad mūsų priešas, prisidengęs tautiškom, katalikiškom ir kitokiom skraistėm, kalena priešais mus dantis ir renkia nutiesti mums pinkeles.

Ant 15 d. balandžio progresyves spēkos rengia p. K. Norkų debatus, kuris 20 d. kovo kalbėdamas Lawrence, išvadino progresyvius lietuvius Judais (Judošiais); drabstė purvain ant Sovietų Rusijos ir jos žyminių vadų. Išbiurėjo visą komunistinį judėjimą ir t.t. O po visų kolonijų pabėgo nuo pagrindy ir nepasirodė daugiau. Yra registruotais laikais užkviesta Lawrence Sandaros 7 kp. ir p. K. Norkus. Mes pasitiki, kad p. K. Norkus sutiks stoti į debatus, o Sandaros 7 kp. sutiks pakviesti kitą, jei p. Norkus atsisakys stoti. Progresyviskajā bei darbininkiskajā pusę gins drg. A. Bimbo iš Brooklyn.

ALDL. 37 kp. Koresp. IŠ ADPLS. 12 KUOPOS SUSIRINKIMO. PHILADELPHIA, PA. Nors ir pereitas ADPLS. 12 kuopos susirinkimas dienrašty "Laisvė" buvo du kartu garsintas, bet narių nedaug atsilankė. Tas labai negerai. Nejaugi, draugai, jum nerūpi darbininkų judėjimas.

MONTELLO, MASS. PUIKUS TEATRAS "DARBININKAS IR FABRIKANTAS" Rengia A.D.P.L.S. 5 Kp. IYKUS SUBATOJ 7 dieną Balandžio, 1923 L. T. N. SVETAINEJ kampas Main ir Vine Sts. Pradžia 7:30 val. vakare. Visi aktorai bus iš So. Boston, Mass, kviečiame visus atsilankyti.

PHILADELPHIA, PA. Nors ir pereitas ADPLS. 12 kuopos susirinkimas dienrašty "Laisvė" buvo du kartu garsintas, bet narių nedaug atsilankė. Tas labai negerai. Nejaugi, draugai, jum nerūpi darbininkų judėjimas.

"Laisvės" koncerto kom. pranešė, kad "Laisvės" naudai koncertas įvyks 14 d. balandžio, 1923, Eagle Temple svetainėj, tarpe 13 ir Brogd, ant Spring Garden gatvės. Koncerte dalyvaus d. K. Menkeliuotė ir d. F. Stankunas iš Brooklyn. Dalyvaus M. Vaidžiulienė ir Jaškėvičienė ir vyrų kvartetetas. Tai bus puikus koncertas.

Ėkalo delegatai pranešė, kad lokalo prelekcijos anglų kalboj įvyksta kiekvieną sekmadienį, 3 val. po pietų. Patartina atsilankyti.

Dienos uždarbį gelbėjimui politinių kalinių suaukojo vyrų pusė šimto dol., bet dar nei pusė narių neaukojo. Priežastis, neturėjo prie savęs pinigų ir nebuvo skaitlingas susirinkimas. Todel tas klausimas paliktas ant ateinančio susirinkimo. Naujų narių prisirašė du. Dabar kuopa turės viso 91 narį.

Nuo "Vilnies" skaitytas laiškas del platinimo "Vilnies" ir apie sėrų pirkimą. Laiškas ta po priimtas ir vienas draugas išrinktas tam darbui. Sekantis susirinkimas įvyks 8 d. balandžio, Liandies Name, 259 No. 6th St. Pradžia 10 val. ryte. Nes būkite šiame susirinkime. Turėsime aptarti gegužinės klausimą. Atsiveskite ir nauji. Sekr. P. A. Lukas.

DRG. ABEKO PRAKALBOS SO. BOSTON, MASS.— Kovo 25 d., vakare, įvyko prakalbos, kurias surengė bendromis spēkomis ADPLS. 31 kp., LMP.S. 13 kp. ir ALDL. 2 kp. Kalbėjo d. Abekas. Kalbėjo dviem atvejais. Pirmu atveju kalbėjo apie Lietuvą ir Klaipėdą, antru — apie darbininkų reikalus.

Reikia pasakyti, kad d. Abekas aiškiai ir nuosekliai riša darbininkų klausimus ir labai užinteresuoja klausytojus savo kalba. Jis aiškiai nurodė socialdemokratų išdavikiškus darbus. Taip pat nemažai kluiavo ir šnipla organui "Keleivii". Pertraukoj buvo renkamos aukos padengimui lėšų ir politikiem kaliniam. Surinkta \$23.00 su centais. Zmonių buvo pilna svetainė. A. B.—is.

MICHELSONO PRAKALBOS PO POLICIJOS BUOŽE Maldavo Tautininkų Vienybės. SO, BOSTON, MASS.— "Laisvėj" buvo rašyta apie smalavivų prakalbas, kurios atsiuvo kovo 23 d., kur Michelsona sandariečiai nušvilpė. Tomis prakalbomis smalaviriai nepasitenkino. Jie surengė sau kitas prakalbas kovo 30 d. toj pačioj svetainėj, bet jau su geresne apsauga. Pasikvietė pusę tuzino poliemanų. Zmonių į šias prakalbas atsilankė koks vienas trečdalis, kiek periteose prakalbose buvo.

Pirmiausiai kalbėjo p. Neviackas (Gegužio ir Michelsona gizelis). Kalbėjo apie periteas prakalbas, smerkė tuos, kurie nušvilpė Michelsona. Girdi, mes turime mesti į šalį tuos ypatingus ginčius ir jungtis (tai yra smalaviriai su tautininkais). Toliau kalbėjo apie Vilnių. Po jo išėina kalbėti Michelsonas. Sandariečiai pradėjo plėti. Plojimas neapsistoja. Jis laukė 5 minutes ar daugiau, bet nėra galo plojimui. Michelsonas iškarto manė, kad jo pagerbimui čia yra plojama, bet pamatė, kad ne, tuoj pašaukė kokią tai moterį, kad ji praneštų policijai, o policija už durų laukė gatava. Policija įėjus nustabdė plojimą. Michelsonas pradėjo kalbėti. Barė sandariečius, kam jie taip nedžentelmoniška elgiasi. Girdi, jie supyko ant mus, kad mes priėmėm poliokus "Sandara" norėjo poliokus gauti ant "burdo", bet, girdi, mes paviliojom juos ir dabar "sandariečiai" pyksta. Reiškia, jie susipyko grynai už bizniškus dalykus. "Keleivis" priėmė len-

ky laikraštį spausdinti, nes gau-na gerai atmokėti. O "Sandara" to negauna. Na, tai ir pešasi. Dar bus prie to ir kitas dalykas, tai kad Michelsonas labai lenda prie "Sandaros" bosų, kad sudaryti bendrą frontą, bet "Sandaros" bosai visai nenori Michelsono, nes jis jiems dabar yra nereikalingas. Dar 1920 ir 1919 m., kada Labdarystės ir kitų draugijų buvo rinkimai valdybų, tai Michelsonas buvo tautininkams geras, nes tautininkams reikalinga buvo balsų, kad sumušti bolševikus. Bet dabar, kada Michelsonas yra iščiulptas tautininkų taip, kaip airišio "čiutabakas", tai jį išspyrė tautininkai iš savo tarpo. Po to Michelsonas kalbėdamas sakė, kad tautininkų lyderis jam sakęs, jog su Michelsonu nesivienys todėl, kad jis neturi įtekmes pas savo žmones, neturi pasekėjų ir t.t. Bet Michelsonas bandė nurodyti, kad dar daugiau turi įtekmes, negu "Sandaros" bosai. Ant galo pradėjo bėdavoti, kad šandariečiai jo nepagerbia todėl, kad jis esąs didelis Lietuvos patriotas, aukojęs \$150.00 Lietuvos šauliams ir kitiems dalykams. Tai čia p. Michelsonas, besigerindamas sandariečiams, parodė tikrą savo veidą, kad jis yra tikras buožių valdžios rėmėjas. Jis pats tą parodė, aukodamas šimtus dolerių šauliams. Kas nežino, kam šauliai yra suorganizuoti. Bravo, p. Michelsone, kad prisipažinai, ka remi. A. B.—is.

C. BROOKLYN. — ALDL. 24 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks pamedėjų, 9 balandžio, L. Aleksiejaus svetainėj, 27 Hudson Ave. Pradžia 7:30 val. vakare. Visi nariai atsilankykite, gausite po naują knygą. Taipgi atsiveskite nors po vieną naują narį. Sekr. M. Juškienė.

MASPEITH. — Choras Lyra rengia puikų koncertą ir laiči nedėlioj, 8 balandžio (April), 1923, Clinton Parko svetainėj, Maspeith Ave. kampsas Creek St. Šokiai prasidės 3:30 val. po pietų, o koncertas—5:30 vakare. Programos bus labai puikus, nes dalyvaus M. Česnavičiūtė, K. Boly, M. Butėnienė, Mandaling orkestra ir t.t. Tai visi vietos ir apilankių lietuviai nepraleiskite šios progos, atsilankykite. Rengėjas.

BROOKLYN. — Lietuvių Amerikos Ukėsu Klubo kvartalinis susirinkimas įvyks subatojė, 7 d. balandžio, 1923, Klubo svetainėj, 508 Driggs Ave. Pradžia nuo 8 val. vakare. Visi draugai kviečiami dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų delei apkalbėjimo. Rašt. J. A. Draugelis.

PRANESIMAI IS KITUR WATERBURY, CONN. — Waterburio lietuvių darbininkų domei! Šiuoim pranešame visiams Waterburio lietuviams darbininkams, jogel dienrašty "Laisvė" atskirais numeriais galite gauti pasipirkti pa: Poška 787 Bank St., Waterbury, Conn. (80—84)

PAJESKOJIMAI Pajieskau kambario, taipgi gestina, kad pagamintų valgi. Geras užmokestis. Wellus 101 Snyder Ave., Flatbush, Brooklyn, N. Y., Telephone: Flatbush 4107 (82—83)

PARDAVIMAI Parsiduoda didelė krautuvė. Didelė grosernė ir bučernė pardavimui. Geriausiu produktų krautuvė Maspeith. Parsiduoda vien biznis, arba sykiu ir namas. Apie vietą ir biznio gerumą nėra kalbos, jis pats už savę kalba. Atsišaukite: J. Bernota, 153 Perry Ave., kampsas Clermont Ave., Maspeith, L. I. (80—85)

Parsiduoda 6 šeimynų mūrinis namas. Yra du storal vienas išrandavotos, o kita—grosernė ir bučernė pats laikui ir sykiu su manų parduo. Namas nėra ranlos \$200 ir mėnesį. Pardavimo priesastis—einu kita bizni. Nepraleiskite progos. Savininką galima matyt bile laikui po No. 360 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (80—82)

Parsiduoda grosernė labai pigiai. Vieta gera, yra trys kambariai gyvenimui, randa pigi. Pardavimo priesastis—einu į kitą bizni. Atsišaukite po num. 16 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (77—88)

Parsiduoda grosernė geroj vietoj ir biznis išdirbtas. Gera progą pirkti, nes turim aplieisti miestą delei ne-sveikatos. Atsišaukite į "Laisvė" ofisą. (80—82)

Parsiduoda 7 šeimynų mūrinis namas ir storas. Kaina 9,500.00. Imokėti reikia 3,175.00. Kreipkitės šiuo adresu: M. Kazlauskas 470 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. (80—82)

PIGUS PARDAVIMAS. Parsiduoda 2 puikus didelė lotai žemės labai pigiai, gražioj vietoj. Galima sužinoti pas savininką: K. Skiebeišis 56 Grand St., Brooklyn, N. Y. (80—85)

Parsiduoda kėndžiū storas su forniči, geroj vietoj, apgyventa lietuviams. Parsiduoda labai pigiai, nes aplieidžiū šį miestą. Atsišaukite po No. 108 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (81—82)

Parsiduoda kėndžiū storas už prieinamą kainą. Pardavimo priesastis — einu į kitą bizni. Atsišaukite po No. 77 Berry St., Brooklyn, N. Y. (82—84)

REIKALINGA Reikalinga mergina dirbti prie staly geroj restauracijoj. Darbas nuolatiniis ir gera užmokestis. Kreipkitės šiuo adresu: 65 Grand St., Brooklyn, N. Y. (81—82)

DR. J. T. VITKUS Lietavis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O. Telephone Stagg 1090.

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

VIETINIAI PRANESIMAI VISU ŽINIUI The Liberator už balandžio mėnesį jau gatavas. Italpa Festerio byla, aprašyta ir paveikalai nupiešti per R. Minor, The Outline of Marriage, per F. Dell, Philosophy for Super Dabbits, per M. Gold, "Truck Driver" ir kitonliškos eilės, paveikalai, pfešiniai, editoriniai ir juokai. Kaina 20c. ant visų standų. Metams 2.00. ant visų standų. THE LIBERATOR 799 Broadway, New York, N. Y. (81—85)

LIETUVISKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsiimkinimui notų, 8 lekcijos be mokytoj visiems instrumentams ir dainavimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R. F. D. 2 Box 193B, Warren, Mich.

Pageiba | 5 Dienas - Be Vaistų, Pjovimo ir Skausmo GYDAU LIGAS VIDURIJ, PLAUCIŲ, INKSTU IR PUSLES. Nemoček už nepasekmingą gydymą. — AŠ JUMS PAGELBESIU — VYRIŠKOS LIGOS: Nerviškumas, Nustojimas spēkų, Užnuodijimas kraujo, Plaučių, Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gydym naujaisiu metodu. Taipgi visokias odis ligas: Išėrimus, Eczemą, Niežėjimą ir Sutinimus, užsisėnėjusias ligas. Moteriškos Ligos:— chroniškias ir nerviškumą. Ateikite mano ofisam ir pakalbėkime. Galima kalbėt lenkiškai. Aš jum duosiu GERIAUSIĄ RODĄ.

Jeigu Jus Kenčiate Nuo bile jokio kraujo sėgėdimo, silpumo, odos ligų, skilvio, žirdies arba kepenų nevėrimo, inkstų arba pašė nesmagumų, Reumatizmo, tai visomet kropliškia pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiose ligonbėčiuose. Mano ypatingas gydymas iki išgydymu atiesia jums tik \$10.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams. Cia randaš dvi lietuviškas aptieikas, kurios gaalima pirkti vaistus daug priesnemesne kaina, negu kur kitur, ypačnagai dabartinio kriois laiku. M. A. KISHON, Aptieikiorius Sevinikas 6701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. — DETROIT

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ Padarome geriausias vaiznikus ir bušietius del veseljū, šermeny, vardurių ir kitokių reikalų iš šviežiai susuktų gėlių. Reikalui esant visumet kreipkites pas mane. Užsakykma priimu ir per telefoną. M. KREIVĖNIENE, 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (Tarpe No. 6th ir 6th gatvių) Tel. Greenpoint 6195

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORUS. Nufotografuoja ir numaluoja vienkalis pavelklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGŲ (Inkstų, Pualės, Prostatos ir t.t.) SPECIALIŠTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS lgyda visokias chroniškias ligas, nervų svairimas, žirdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYSI VYRAI! Iegzaminuojame Dykai Zmonės, kurie serga nušilpimu ir jau neturi vilsvėkta sugrąžinti. Ateikit ir reikalaukit Iegzaminuoti Velai. Niekio jums nekainuos būli Iegzaminuoto per Dr. ZINS. Jo gydymo kaimas yra labai žemas. Dangelis sergančių važiuoja net linitis mylia, idant tapti Igydytais. Visoki Igytymai yra daromi, kraujas gryninuojamas naujg Wassermann systemon. Taipgi yra daromi kraujo Iegzaminai. Zmonės, kurie serga nušilpimu ir jau neturi vilsvėkta sugrąžinti. Ateikit ir reikalaukit Iegzaminuoti Velai. Niekio jums nekainuos būli Iegzaminuoto per Dr. ZINS. Jo gydymo kaimas yra labai žemas. Dangelis sergančių važiuoja net linitis mylia, idant tapti Igydytais. Visoki Igytymai yra daromi, kraujas gryninuojamas naujg Wassermann systemon. Taipgi yra daromi kraujo Iegzaminai.

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo miriniai ir mediniai namai su dideliu pasipinkimu, mašu inėnimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeith, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 kam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; Imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 kam. — \$1,800 iki \$10,000 3 kam. — \$2,500 iki \$13,000 4 kam. — \$3,500 iki \$15,000 Budovojame namus ir duodame žmogūmias ant namų. Kas per namu ir aprūpiname tebeingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais aple New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, prie giri, vandens ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mašu įsilimu ir lengva imokėjimu. B. ZINS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pašai Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 629-5 STAGG

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA Jeigu jus norit padaryt lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokinikite automobilius amato geroj lietuviškoj mokykloj, kur po vadovaitė, instruktorių ekspertu galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordo. MES GARANTUOJAM ŠOFERIO LAISNIUS. Taipgi sujieskom kiekvienam mokiniui vieta, nes surišim su employment ofisu ir turim laisnius. Mūsų adresas: Automobile School 726 LEXINGTON AVE. arti 59th St., NEW YORK, N. Y.

DR. A. J. KARALIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2822 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL. Telefonas: Boulevard 2189 Valandos: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare.

DR. C. K. CHERRY LIETUVIS DENTISTAS. 2201 W. 22nd St. So. Levitt St. CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222 Valandos: nuo 2 iki 8 P. M. Subatomis nuo 10 A.M. iki 5 P.M. Nedėlimi pagal sutartį.

CAFE and BUFFET LUNCH UZLAIKAU PUKIAUSI VIESBUTI PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANDZIOS Turime įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMŲ, TAI VISADOS EKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 154 Grand St., BROOKLYN. Nes aš turim labai daug namų ant pardavimo Brooklyn mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Maspeith ir Flatbush. Iš dangumos kelintas yra labai pigi, todėl kurie manote pirkti namus, tai turisite gery progą pasipirkti pigiau. Taipgi kas pas mane pirkta, tas bus aprūpintas kuogverkaita ir po priežiura geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznius: bučernas, grosernes, restoranus ir krančių dirbtuves. Kas pirkis pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINIGŲ. Telephone: 2320 Greenpoint. J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamduo Automobilius ir Karietias Veselijoms, Krikštynoms ir ilaip pasivažiavimo. 231 Bedford Ave., 284 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

J. BRETTSCHEIDER'S APTIEIKA Tal seniai lietuviams žinomas APTIEIKA kur receptal Ispildomai atydyti ir patyrusų aptieikioriu GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamduo Automobilius ir Karietias Veselijoms, Krikštynoms ir ilaip pasivažiavimo. 231 Bedford Ave., 284 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

J. BRETTSCHEIDER'S APTIEIKA Tal seniai lietuviams žinomas APTIEIKA kur receptal Ispildomai atydyti ir patyrusų aptieikioriu GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

J. BRETTSCHEIDER'S APTIEIKA Tal seniai lietuviams žinomas APTIEIKA kur receptal Ispildomai atydyti ir patyrusų aptieikioriu GERIAUSIAS PATARNAVIMAS



### VIETINĖS ŽINIOS

Šiandien "Laisvės" Spaudos Bendrovės direktorių svarbus susirinkimas. Direktoriai, nepamirškite ateiti. Pradžia 7:30 val. vakare.

Sekretorius J. N.

### Prakalbos Apie Komunistų Teismą Michigane.

Kalbės Drg. Ruthenbergas.

Šį vakarą, 6 d. balandžio, įvyks labai svarbios prakalbos apie komunistų teismą Michigane, Webster svet., 119 East 11 St., ties 3 Ave., New York. Ruthenbergas, kuris dalyvavo teisme ir buvo Fosterio liudininku, kalbės apie teismo eigą. Bus prakalbos lietuvių, rusų, ukrainų ir žydų kalbomis. Prakalbas rengia New Yorko Lokalas Amerikos Darbininkų Partijos.

Draugai, šios prakalbos bus labai žingeidžios ir pamokinančios. Michigano teismas tai yra svarbus įvykis; tai yra istorinis teismas. Kiekvienas kovojantis darbininkas turi gerai susipažinti su ta byla.

### Maspethiečiai Ir Vėl Ant Scenos.

Maspetho Lyros choras rengia linksma balių su puikia programa, kuris įvyko nedėlioį, 8 d. balandžio, Clinton Park šventainė. Turiu pasakyti vietas ir aplinkines lietuviams, kad nuo Lyros choro atgyjimo dar pirmas bus toks įvairus pasilinksminimas Maspethe. Aš iš kalno pasakau, kad kas neatsilankys ant šio ballaus, tai paskiaus gailės. Baliaus prasidės 8:30 val. po pietų: bus šokiai. Koncertas prasidės 5:30 vakare. Paskiau ir vėl šokiai prie V. Retikevičiaus muzikos teisės iki vėlai nakčiai. Programo išpildyme dalyvaus Brooklynso solistai K. Boly, M. Česnavičiūtė, K. Butėnienė. Lyros choras dainuos po vadovystę L. Eremino. Be to, dar bus sulostas juokingas dialogas "Dziedukas". Liet. Kanklių orkestra paskambins. Taipgi bus skrajojanti krana. Bus visokių laimėjimų. Įžanga visiem 50c.

Naujas Lyrietis.

### Socialistai Prieš Bendrą Frontą.

New Yorko Lokalas Darbininkų Partijos ir kitos darbininkų organizacijos ir unijos jau laikė kelias konferencijas, kur buvo apkalbama, kaip sudaryti bendrą darbininkų frontą Pirmą Dieną Gegužės, darbininkų šventė. Konferencija nutarė pakviesti visas kitas darbininkų organizacijas ir unijas, kurios dar nepristuntė delegatų. Buvo pasiūsta pakvietimas ir socialistų valdomom organizacijom ir unijom, kad prisidėtų prie bendro fronto. Bet socialistai visai atsiskė sudaryti bendrą frontą su tomis organizacijomis, kur įeina komunistinis elementas. Jie komunistų bijo labiau, kaip velnias kryžiaus. Dabar jie su savo kontroliuojamomis organizacijomis rengia atskirai Pirmos Gegužės apvaikščiojimą.

Kiekvienas darbininkas gali aiškiai matyti, kas skaldo darbininkų spēkas. Jei darbininkai visi kaip vienas susijungtų apvaikščiojime Pirmos Gegužės, tai jie galėtų savo galingu balsu pasmerkti kapitalistų kėsinimąsi išleisti prieš ateivius darbininkus visokių varžančių istatymus; jie galėtų pakelti balsą prieš kapitalistų puolimą ant darbininkų unijų. Jie galėtų išskelti daug kitų obalsių kovai prieš kapitalo puolimą. Bet tą visą darbą sabotažojuo socialistai ir geltonieji unijų vadai. Jie todėl neturi pykti, kad darbininkai apie juos pasako teisybę — pavadina išdavikais.

Amalgameitų Unija Rengia Didelį Parengimą.

Amalgameitų Unijos New Yorko Joint Boardo apšvietos skyrius rengia didelį parengimą ant 13 d. balandžio. Parengimas atsisub Amalgameitų name, 11 Arion Pl., Brooklyn. Kalbės unijos prezidentas Hillman. Bus puikus koncertas. Bus galima jeiti tik su tikietais. Nariai gali gauti tikietus veltui.

### Italai Darbininkai Čia Priėmė Manifestą, Pasmerkiantį Fašistus.

Seredoj čia atsibuvo italų organizuotų darbininkų konferencija, sušaukta apkalbėjimui, kaip vesti kovą prieš fašistus Italijoje ir čia ant vietos. Konferencijoje delegatai atstovavo 150,000 italų organizuotų darbininkų. Visi delegatai pasižadėjo vesti griežtą kovą prieš fašizmą ir remti savo draugus darbininkus Italijoje, kuriuos fašistai terorizuoja.

Susirinkimas buvo labai entuziastiškas. Visi delegatai atsišojimu nubalsavo už manifestą, kuris pasmerkia fašizmą ir atsišaukia į darbininkus visur kovoti prieš tą juodašimėjų judėjimą. Manifestas bus greitai išverstas į anglų kalbą ir bus išsiuntinėtas laikraščiams.

Sekancios organizacijos buvo atstovaujamos konferencijoje: A.C.W. of A. lokalas 63; Italų Ploščių Siuvėjų lokalas 48; Italų Jekučių ir Suknių Siuvėjų Lokalas 89; Suknių Siuvėjų Joint Boardas; Kelinių Siuvėjų Lokalas 8; Amalgameitų Unijos; Journeymen Tailors Union; Viešbučių Darbininkų Unija; Bruslotų Siuvėjų Lokalas 226; Journeymen Tailors Union; Viešbučių Darbininkų Unija; Amalgameitų Unijos Italų Lokalas, Philadelphia; Čevėrykių Dirbėjų Lokalas; Italų Liaudies Asociacija ir keletas kitų organizacijų.

Konferencija nubalsavo suor-

ganizuoti didelį pastovų komitetą. Bus renkami pinigai del teikimo pagalbos darbininkams Italijoje, kuriuos persekioja Mussolinio pasekėjai. Italų darbininkų organizacija Darbo Butas (Chamber of Labor) pareiškė, jog bus leidžiamas laikraštis du kartu į mėnesį.

### 400 Skandinavų Atsivežė Suvirė \$1,000,000.

Šiomis dienomis atplaukė iš Kopenhago laivas "Frederikas III, Jame atvažiuo 400 Skandinavijos ūkininkų su pačiomis ir vaikais. Jų kredito papieros parodė, jog jie turi pi-

nigų suvirė 1,000,000 dolerių. Visi imigrantai išsireiškė, kad jie užsims agrikultura Minesota ir Dakota valstijose. Europoj sąlygos labai prastos, jie sakė; jie skaitė laikraščiuose, kad Amerikos fermeriai bėga į miestus nuo farmų, todėl, jų manymu, gera proga skandinavams likti ūkininkais.

### 5 Sužeista Susidurus Eleveiterio Traukiniams.

Sužeista 5 žmonės, kuomet eleveiterio traukinys, šliauždamas šlapiomis rėlėmis, smarkiai atsidūrė į kitą traukinį, First Avenue stotyj.

## LIETUVIŠKA ČEVERYKŲ KRAUTUVĖ

Pavasariui ateinant visiems reikalingi pavasariniai apavalai. Taigi, mes esame pasirengę patikti pavasario sezoną su geriausiu šios šalies išdirbysčių čevėrykais naujausios mados. Taipgi laikome visiems žinomus lietuvių išdirbystės čevėrykus "OVER GLOBE", kurie yra ypatingo drutumo ir pritaikinti prie kojos.

MES UZLAIKOME APAVALUS VYRAMS, MOTERIMS, O YPAČ TURIME GRAŽIŲ MERGINOMS IR VAIKAMS

Kas pas mus atsilankys, tai lengvai galės pasiskirti vienus iš daugelio ir gaus tavorą savo pinigų vertės.

V. Januška ir A. P. Račkauskas  
455 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.  
BUVUSIAM "LAISVĖS" NAME.

## MANHATTAN SKRYBELĖS DEL JAUNŲ VYRŲ



Skrybelės vėliausios mados, tinkančios šiandien ir rytoj. Jauni vyrai visuomet reikalauja vėliausių madų. MANHATTAN SKRYBELĖS ir yra tokios, kurios geriausiai tinka jauniem žmonėm, kurie nenori atsilikti nuo paskiausių madų.

MANHATTAN SKRYBELĖS visuomet yra vėliausios mados ir gerai pritaikytos prie kiekvieno skonio.

Gerumas tavoro, naudojamas Manhattan Skrybelėse, YRA GERIAUSIAS.

VISI NESIOKITE MANHATTAN SKRYBELĖS  
MANHATTAN HATS STORES  
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.  
BROOKLYN, N. Y.

Bell Phone Oregon 3995 M  
**DR. IGNOTAS STANKUS**  
1210 S. BROAD ST.  
PHILADELPHIA, PA.  
LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS.  
Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.  
Nuo 2 iki 4 P. M.  
Nuo 7 iki 8 P. M.  
Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

TELEPHONE: STAGG 8832  
**Dobrovolskis & Radzevičius**



**GRABORIUS-UNDERTAKER**  
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAL.  
IRBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ.  
456 LORIMER STREET  
tarp Grand ir Maujer gatvių  
BROOKLYN, N. Y.

Phone Stagg 6012.  
Galima Telefonoti Dieną ar Naktį  
**W. WARREN**  
(V. VARINSKAS)  
**WELDING & AUTO REPAIRING**  
74 SCHOLES STREET  
BROOKLYN, N. Y.



Taisome visokių rūšių ir išdirbysčių automobilius, pripildome visokių išdiliusius cilindrius, nežūrėnt, kokio didžio ir kaip išlėte ir nebūtų. Darba atliekame su naujausios mados įtaisymais. Pataisome ir padirbame naujas visas dalis, kurios yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirktos.  
Reikalui esant visuomet kreipkitės augščiau nurodytu adresu.  
**VISAS DARBAS YRA GARANTUOTAS.**  
KAINOS PRIEINAMOS.

### NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko žmogai randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti raudas, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojau. Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per save laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gauai palankumų, kaip tu galima padaryti. Pardodame namus, kaip Brooklyn, taip ir aplinkines vietas nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.  
Pardodame LAIVAKORTES LIETUVA IR IS LIETUVOS.  
Siunčiame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir doviernastis ir paliudijimu notaro. Apraudimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau.  
Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėliomis iki 3 po pietų.  
Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pa  
**Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas**  
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

Phone Cypress 8980.  
**AR NORI VALGYT GERIAU DUONA?**  
Jeigu taip, tai link duona GARSO KEPTUVĖS (SENIUSAUSIA ŠTALGA).  
Kepa geriausias duona ir lygia raginų miltai.  
Turėdami keik ner traukų, norėdami valgyti gerą duoną, padaryta duona, tai visados kreipkitės į mus. Duona siunčiama ir į tuos miestus.  
Savininkai  
**W. Masiulevičius ir A. Shrupski**  
289 BEDFORD AVENUE  
BROOKLYN, N. Y.  
Tel. Greenpoint 2878.

Phone Greenpoint 8812.  
**DR. A. PETRIKA**  
LIETUVIS DENTISTAS  
229 Bedford Ave.  
Kamp. No. 4th St.  
BROOKLYN, N. Y.  
Valandos:  
Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

### Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos JOHN STAJAUSKAS

579 GRAND STREET, Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903  
1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415  
BROOKLYN, N. Y.

Gali įtaisyti didelę linksnumą ir malonumą jūsų namuose.  
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.  
TURIME VISOKIŲ

Lietuviškų Rekordų TAVO PHONOGRAFUI  
Lietuviškos Rolės TAVO PIANUI

\$1.00 į savaitę  
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išimokėčių  
Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių

\$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

## DEL PAVASARIO

Puikiausi vėliausios mados visokios rūšies drūtai padaryti pavasariniai ČEVERYKAI: Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergaitėms jau dabar randasi mūsų krautuvėse.  
PILNAI GARANTUOJAME DRUTUMĄ PADARYME  
Pigiau Parduodame, Negu Kitur. Reikalui Esant, Prašome Atsilankyti Pas Mus

### PROGRESS SHOE CO.

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:  
197 GRAND ST., "VIENYBĖS" NAME, BROOKLYN, N. Y.  
20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.  
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.